
Dámský odbor AKRČs

Přelomovým momentem v historii československých 
motoristek bylo založení Dámského odboru při 
Autoklubu Republiky Československé v březnu 1930. 
Jeho předsedkyní se stala legendární Eliška Junková. 
Tento odbor nepropagoval jen sportovní jízdu, 
ale i turistické využití aut, přispíval ke vzdělávání 
žen v oblasti automobilové techniky a usiloval 
o změnu veřejného mínění, které často nebylo vůči 
automobilistkám příznivé. Vydával také vlastní 
časopis s názvem Autolady.

Titulní strana časopisu Autolady. Autolady, 
roč. 1, 1931, č. 3–4.

Dámský odbor AKRČs

Přelomovým momentem v historii československých 
motoristek bylo založení Dámského odboru při 
Autoklubu Republiky Československé v březnu 1930. 
Jeho předsedkyní se stala legendární Eliška Junková. 
Tento odbor nepropagoval jen sportovní jízdu, 
ale i turistické využití aut, přispíval ke vzdělávání 
žen v oblasti automobilové techniky a usiloval 
o změnu veřejného mínění, které často nebylo vůči 
automobilistkám příznivé. Vydával také vlastní 
časopis s názvem Autolady.Autolady.Autolady

Titulní strana časopisu Autolady. Autolady. Autolady Autolady, Autolady, Autolady
roč. 1, 1931, č. 3–4.


